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FECHA 

DIA ME
S 

AÑO 

22 04     2021 

 
ASUNTO INFORME DE GESTION DE COMITÉ PARITARIO SEGURIDAD Y SALUD EN 

TRABAJO 
 
 

DIARIO   

 
SERVICIO 

AREA DE 

SERVICIO 
CONCEPTO CANTIDAD SABADO DOMINGO 

FARMACIA 220 41 28 30 30 

URGENCIAS 222 1 100 100 100 

SALA DE PARTOS 223 10 20 20 20 

AMBULANCIA 160 39 25 25 25 

CAMILLEROS 222 1 12 12 10 
TERAPIA RESPIRATORIA UREGENCIAS- 

HOS´PITALIZACION 
 

227 
 

13 
 

20 

 

20 
 

20 
FONOAUDIOLOGIA-OCUPACIONAL- FISCA 

OCUPACIONAL 
 

226 
 

14 
 

7 

 

7 
 

4 
      

      

SEMANAL SE DIGITA LOS VIERNES   

SERVICIO 
AREA DE 

SERVICIO 
CONCEPTO CANTIDAD SABADO DOMINGO 

ARMADO DE CUENTAS (FACTURACION) 419 41 20 0 0 

TESORERIA 412 41 10 0 0 

CONTABILIDAD 413 41 20 0 0 

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA 411 41 10 0 0 

CONTRATACION 429 41 30 0 0 

AUDITORIA DE CUENTAS MEDICAS 426 41 30 0 0 

TALENTO HUMANO 415 41 20 0 0 

ARCHIVO (AUTORIZACIONES) 433 41 10 0 0 

CARTERA 414 41 25 0 0 

VIGILANCIA- CENTRO DE TERAPIAS 407 41 21 0 0 

COORDINADOR – SISTEMAS USCO 406 41 5 0 0 

CONTROL INTERNO 418 41 10 0 0 

CENTRAL DE CITAS 141 41 79 0 0 

REFERENCIA (AUX REF, MAURICIO, DR 

CEDIEL,CONDUCTOR ADMINISTRATIVO-2) 

 
446 

 
41 

 
58 

 

0 
 

0 

CONSULTA EXTERNA 600 41 250 0 0 

PLANEACION Y MERCADEO (JUAN 

MANUEL ., YINETH , ROBERTO Y JOHANA) 

 
438 

 
41 

 
25 

 

0 
 

0 

COSTOS USCO 413 41 5 0 0 
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SEMANAL SE DIGITA LOS VIERNES   

SERVICIO 
AREA DE 

SERVICIO 
CONCEPTO CANTIDAD SABADO DOMINGO 

PRESUPUESTOS USCO 413 41 10 0 0 

TRIAGE TELEFONICO- CIRNE 141 1 14 0 0 

TRIAGE USCO 141 1 5 0 0 

TRIAGE HSP 141 1 15 0 0 

CENTO DE TERAPIAS 228 41 125 0 0 

DR PIÑEROS Y AUX 600 3 25 0 0 

RAYOS X 121 12 35 V-V V-V 

ANGY LORENA(ALMACEN) 403 41 10 0 0 

ARCHIVO Y SOTANO 420 13 45 V-V V-V 

ARCHIVO Y SOTANON ( LAURA) ( N95) 420 13 5 V-V V-V 

NUTRICIONISTAS 442 41 21 V-V V-V 

CALIDAD 424 41 90 0 0 

SEGURIDAD DEL PACIENTE 424 41 60 V-V V-V 

EPIDEMIOLOGIA 431 41 34 V-V V-V 

SALUD OCUPACIONAL 425 41 10 0 0 

INGENIERIA AMBIENTAL 441 41 12 V-V V-V 

BIOMEDICOS 432 41 60 V-V V-V 

ALMACEN 403 41 30 0 0 

HUMANIZACION 436 41 50 0 0 

URGENCIAS ( MEDICOS INTERNOS) 222 1 98 V-V V-V 

TRABAJO SOCIAL 421 41 46 V-V V-V 

MANTENIMIENTO 400 41 42 V-V V-V 

AUDITORIA DE CUENNTAS (DR MENDEZ, 

ADRIANA, LUISA, NORMA, KARLA 
 

426 
 

41 
 

5 

 

0 
 

0 

SIAU- SISTEMA DE LA INFORMACION 408 41 35 0 0 

COORDINACION DE ENFERMERIA 434 41 10 0 0 
AUX DE CUENTAS (RODRIGO , AMANDA Y 

OSCAR) 
 

434 
 

41 
 

56 

 

V-V 
 

V-V 

INGENIERIA DE SISTEMAS 406 41 26 0 0 

COCINA -ALIMENTACION 401 41 112 V-V V-V 

ENTREGA DE UNIFORMES 402 41 28 V—V V-V 

LARORATORIO CLINICO 119 11 119 V-V V-V 

BANCO DE SANGRE 133 15 49 V-V V-V 

LACTARIO 442 41 35 V-V V-V 

VACUNACION -IAMI 440 41 60 V-V V-V 
IMÁGENES DIAGNOSTICAS Y 

COORDINADOR 
 

124 
 

12 
 

62 

 

V-V 
 

V-V 

TAC 123 12 14 V-V V-V 

SERVICIOS GENERALES 405 41 350 V-V V-V 
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SEMANAL SE DIGITA LOS VIERNES   

SERVICIO 
AREA DE 

SERVICIO 
CONCEPTO CANTIDAD SABADO DOMINGO 

H1 1421 5 225 V-V V-V 

H2 1422 5 168 V-V V-V 

H3 AISLAMIENTO 1423 5 200 V-V V-V 

H3 1423 5 175 V-V V-V 

PEDIATRIA 230 5 168 V-V V-V 

UCI-NEONATOS 148 8 175 V-V V-V 

UCI EXPANSION 1421 5 560 V-V V-V 

UCI -ADULTOS 146 6 210 V-V V-V 

VIGILANCIA 407 41 63 V-V V-V 

FACTURACION AUTORIZACIONES  

 

 
 

419 

 

 

 
 

41 

 

 

 
 

165 

 

 

 
 

V-V 

 

 

 
 

V-V 

FACTURACION CONSULTA EXTERNA 

FARCTURACION OBSERVACION 

FARCTURACION HOSPITALIZACION 

FACTURACION URGENCIAS 

ARMADO DE CUENTAS 

REVICION DE CUENTAS (OFICINAS) 

REVICION DE CUENTAS (OFICINAS) 419 41 40 V-V V-V 

G   

 
SERVICIO 

AREA DE 

SERVICIO 
 
CONCEPTO 

 
CANTIDAD 

  

GERENCIA 409 41 50   

 
SUBDIRECION CIENTIFCA 

 
410 

 
41 

 
150 

23 cada 

mes 

 

SUBDIRECION CIENTIFCA 410 41 50   

 
COPASST 

 
425 

 
41 

 
20 

17 cada 

mes 
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No. 1 

DIRECCIÓN TERRITORIAL HUILA 

 

 

RAZON SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN DE SALUD 

EMPRESA SOCIAL DEL 

ESTADO HOSPITAL 

DEPARTAMENTAL SAN 

VICENTE DE PAÚL 

GARZÓN - HUILA 

No. TOTAL DE TRABAJADORES 717 

ARL SURATEP SA 

ARL ASISTE A REUNIÓN SI 

VERIFICADO POR EL COPASST SI 

FECHA DE REUNIÓN DEL COPASST 22/04/2021 

 

LINK DE LA PUBLICACIÓN 
 https://www.hospitalsvpgarz 

 on.gov.co/gestionhsvp/copa 

 sst.html 

PORCENTAJE (%) DE CUMPLIMIENTO 

MEDIDAS DE BIOSEGURIDAD 
100 

Pregunta 1. 

 

¿Se ha identificado la cantidad de los EPP a entregar de acuerdo con número de trabajadores, 

cargo, área y nivel de exposición al riesgo por COVID-19? 

 

SI 

Pregunta 2. 

 

¿Los EPP entregados cumplen con las características establecidas por el Ministerio de Salud y 

Protección Social? 

 
SI 

Pregunta 3. 

 

¿A cuántos trabajadores les fueron entregados los EPP de acuerdo al grado de 

exposición al riesgo? 

DIRECTO 396 

INDIRECTO 109 

INTERMEDIO 212 

Pregunta 4. 

 

¿Los EPP se están entregando oportunamente? 

 

SI 

Pregunta 5. 

 

¿Se está garantizando la entrega de los EPP en la cantidad y reemplazo de uso requerido? 

 

SI 

Pregunta 6. 

 

¿Se ha planeado lo necesario para contar con suficiente inventario que garantice la disponibilidad 

requerida para la entrega completa y oportuna de los EPP? 

 

SI 

Pregunta 7. 

 

¿Se coordinó con la ARL el apoyo requerido para contar con los EPP necesarios de acuerdo con lo 

dispuesto en el Decreto 488, Decreto 500 y Circular 29 del 2020 expedidos por el Ministerio del 

Trabajo? 

 

 
SI 

 

 

¿Se acordaron acciones de mejora (preventivas o correctivas) que se deben implementar? 

 

NO 

 

 

¿Se están cumpliendo las acciones de mejora (preventivas / correctivas) acordadas? 

 

NA 

OBSERVACIÓN  
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INSUMOS (EPP, HIGIENE DE MANOS, PROTOCOLOS 
INSTITUCIONALES) 

Existencias 
22/04/2021 

Mascarilla quirúrgica convencional, unidad. 11940 

Mascarilla de alta eficiencia FFP2 o N95, unidad. 3538 

Bata manga larga desechable, unidad. 7362 

Traje de Mayo o conjunto quirúrgico desechable, unidad. 0 

Overol desechable 189 

Careta de protección facial, unidad. 654 

Monogafas de protección ocular 80 

Sanikleen Wipes (Paños húmedos con base en Amonio Cuaternario), paquete. 54 

Guantes desechables no estériles talla S (caja x 100) 51 

Guantes desechables no estériles talla M (caja x 100) 775 

Guantes desechables no estériles talla L (caja x 100) 28 

Guantes estériles talla 6.5, par. 3293 

Guantes estériles talla 7.0, par. 1548 

Guantes estériles talla 7.5, par. 674 

Guantes estériles talla 8.0, par. 10 

Guantes estériles talla 8.5, par. 543 

Jabón antiséptico Wescohex 2% bolsa 850 ml (Gluconato de 

Clorhexidina). 

 

24 

Jabón antiséptico Wescohex 2% bolsa 60 ml (Gluconato de Clorhexidina). 1 

Jabón antiséptico Wescohex 2% bolsa 30 ml (Gluconato de Clorhexidina). 0 

Jabón antibacterial Microsafe Clean bolsa 1000 ml (Cloruro de 

Benzalconio) 

 

154 

Gel antiséptico Hand Rub bolsa 850 ml (alcohol etílico). 144 

Toalla de papel para secado de manos 902 

Cloro orgánico tarro por 60 tabletas 65 

Jabón neutro (galón)     9* 20 litros 2 

Bolsas mortuorias  

Bolsas para residuos biopeligrosos   

Recipiente colector de objetos cortopunzantes (guardián) 349 

Recipiente para transporte de muestras respiratorias  

 

 

 

 

 
 

ACTA DE COMITÉ TECNICO COVID PARA EVALUACION DE  EPP

 






































